Foreign currency risk

Rủi ro ngoại tệ  à rủi ro mà giá trị hợp  ý hoặc các  uồng tiền trong tương  ai của công cụ tài chính

sẽ bi n  ộng theo những thay  ổi của tỷ giá hối  oái.
Foreign currency risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument

will fluctuate due to changes in exchange rates.

Với giả  ịnh các bi n số khác không thay  ổi,  ộ nhạy của  ợi nhuận sau thu  và vốn chủ sở hữu

của Công ty  ối với các thay  ổi c  thể xảy ra ở m c  ộ hợp  ý của tỷ giá USD như sau:

S.P.M CORPORATION

Address: Lot 51. 2 St, Tan Tao Industrial Zone, Tan Tao A Ward, Binh Tan Dist., HCMC
BÁO CÁO TÀI CHÍNH - FINANCIAL STATEMENTS

Quý III năm 2017 – Quarter III - 2017
TH   T  INH BÁO CÁO TÀI CHÍNH   – NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Cont.)

Trang  34

On the assumption that other variables are unchanged, the sensitivity of profit after tax and owner’s

equity of the company on changes may occur at fair level of USD exchange rate as follows:

Thay đổi tỷ giá USD

(%)
Changes in USD (%)

Ảnh hưởng đến L i nhuận sau

thuế/Vốn chủ sở hữu
Effects on Profit after tax /Owner’s equity

Kỳ này
Current period

 + 2%  (38,208,948)

 - 2%  38,208,948

Kỳ trước
Previous period

 + 2%   (23,225,284)

 - 2%  23,225,284

Rủi ro lãi suất

Interest rate risk

Rủi ro  ãi suất  à rủi ro mà giá trị hợp  ý hoặc các  uồng tiền trong tương  ai của công cụ tài chính sẽ

bi n  ộng theo những thay  ổi của  ãi suất thị trường.

Interest rate risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument will

fluctuate due to changes in market interest rates.

Rủi ro  ãi suất của Công ty chủ y u  iên quan   n tiền, các khoản tiền gửi ng n hạn, cho vay và các

khoản vay.

The company’s interest rate risk is mainly related to cash, short-term deposits, loans given and loans.

Công ty quản  ý rủi ro  ãi suất bằng cách phân tích tình hình thị trường  ể c   ược các  ãi suất c